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Metagenom zsekwencjonowany

Osoby z obniżoną odpornością, np. chorzy na AIDS lub osoby będące po przeszczepie, są szczególnie
zagrożone tzw. pneumocystozą, czyli bardzo groźnym zakażeniem grzybowym. Jak dotąd jednak
bardzo mało jest wiadomo na temat biologii i patogeniczności wywołującego je mikroorganizmu,
czyli grzyba Pneumocystis jirovecii. Przyczyną owej niewiedzy jest fakt, że nie opracowano jeszcze
metody jego izolacji i hodowli w laboratorium.
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Problem ten rozwiązano niedawno wykorzystując tzw.
popłuczyny oskrzelowo-pęcherzykowe, czyli inaczej sól fizjologiczną podaną odoskrzelowo
pacjentowi z pneumocystozą. Dzięki temu uzyskano komórki P. jirovecii, które następnie
skoncentrowano za pomocą immunoprecypitacji, a wykorzystując technikę losowej amplifikacji DNA
stworzono kopie zawartego w nich materiału genetycznego. Jest to pierwszy przypadek, złączenia
w kompletny genom tzw. metagenomu, czyli sekwencji DNA znajdujących się w jednym środowisku.

Dzięki tym badaniom wykazano, że P. jirovecii nie jest w stanie przeżyć poza ludzkim organizmem
i nie wykazuje zdolności do produkcji toksyn oraz czynników wirulencji pozwalających mikrobom
atakować zdrowego gospodarza. Odkrycie to tłumaczy zatem dlaczego tego typu infekcje zdarzają
się jedynie u osłabionych osób i stanowi bardzo cenną informację zarówno dla lekarzy jak i dla
naukowców zajmujących się tym zagadnieniem.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16303.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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